(4) *Corónica de Cardaña*, parte segunda, pág. 78. Madrid, 1721.

(5) Migne, vol. cit., pág. 315.—Expresa que recibió allí muy tarde, sin duda por haber estado ausente y de viaje en lejano país, la nueva de la elección (26 Septiembre), que le escribió el pontífice.

(6) *Ibid.*, pág. 106J.

ad omnes maxime ad domesticos fidei. Huius rei gratia, ego, Adefonsus, imperator Hispanie, una cum uxore mea Berengaria, grato animo, voluntate spontanea, pro mea parentumque meorum salute, peccatorum nostrorum remissione, Cluniacensi ecclesie in honore beati Petri fundate, et eiusdem ecclesie abbati domno Petro monachisque omnibus Deo ibi militantibus, eorum[que] successoribus, in perpetuum ecclesiam sancti Vincentii de Salamantica cum omnibus suis hereditatibus vel a me vel ab aliis datis, eiusdem ecclesie priore domno Aliuco domnoque Berengario ipsius civitatis episcopo suggerentibus et concedentibus, iure hereditario dono, et hereditariam eis in perpetuum habendam concedo. Ita, inquam, predicte Cluniacensi ecclesie et predicto abbati domno Petro ecclesiam sancti Vincentii prenominatam dono quatenus *canonicalem habitum, qui modo habetur, in habitum monachalem transvertat*, et idem ecclesie ac eius possessionibus ut pater et domnus semper disponat, semper provideat.

Si qua autem, ecclesiastica secularisve persona, huic mee donationi contrarius in posterum venerit et eam diruperit, ab omnipotente Deo maledictus in inferno cum Juda proditore damnetur, nisi resipuerit; insuper pro temerario ausu, hereditate Cluniacensi ecclesie duplicata, regie potestati mille marcas argenti pectet.

Facta carta Naiare iv kalendas Novembris, era m.c.lxxxı; predicto imperatore Adefonso imperante in Toletu, Legione, Saragocia, Naiara, Castella, Gallecia.

Ego Adefonsus imperator hanc donationem, quam in manu domni Guidonis, Romane Ecclesie cardinalis et legati, Cluniacensi ecclesie de predicta ecclesia sancti Vincentii facio, dono, auctoritate confirmo et firmam et stabilem omni tempore esse concedo.

Ego Berengaria imperatrix confirmo.

Ego Sancius Imperatoris maior filius.

Ego Raimundus Toletanus archiepiecopus.

Ego Petrus Compostellanus archiepisopus.

Bien al contrario del apócrifo referente á la donación del monasterio de San Miguel, ninguna desconfianza inspira este documento, que veo relegado al olvido ó á la duda por el novísimo

historiador de la ciudad de Salamanca (1). Su fuente es el archivo de Cluny, del que en 1614 sacaron el texto (2) los sabios benedictinos Marrier y Du Quercy, concienzudos editores de la *Bibliotheca Cluniacensis*. Abreviadas las subscripciones por haberse tomado del cartulario, no por esto merece la escritura menos fe. El cardenal diácono Guido, de cuyas manos la recibió Pedro el Venerable, se dirigió prontamente desde Nájera á Gerona, y en esta ciudad, á 27 de Noviembre del mismo año, presidió el concilio (3), que forma época en la historia de los Templarios españoles. Verdad es que el arzobispo Pedro no figura en la serie de los compostelanos, trazada por el P. Gams (4) desde el año 1139 hasta el 1168; pero sí, y con justo título en la de nuestro inolvidable D. Vicente de la Fuente (5).